
 
OBCHODNÍ PODMÍNKY KONTROLASMLUV.EU 

 
 
poskytovatele právních služeb: Mgr. Jindřicha Mayera, advokáta, se sídlem Hlinky 46/116, 603 00 Brno, 
IČO 02969653, ev. č. ČAK 15654 (dále jen „Advokát“) 
 
1. Předmět obchodních 

podmínek 
 

1.1. Smlouva mezi Klientem 
a Advokátem 

Tyto obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) upravují obsah 
práv a povinností vyplývajících z právního vztahu mezi Advokátem a 
Klientem vzniklého na základě smlouvy uzavřené přes webovou stránku 
www.kontrolasmluv.eu (dále jen „Smlouva“).  

1.2. Součást Smlouvy Ustanovení Obchodních podmínek jsou nedílnou součástí Smlouvy a v 
souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tvoří její část. 

  
2. Definice   
2.1. Definice pojmů Pokud nebude výslovně stanoveno jinak, budou mít pojmy uvedené 

v těchto Obchodních podmínkách význam u nich uvedený: 
 
Adresa Klienta znamená adresu elektronické pošty Klienta uvedenou 
v Objednávce. 
Cena znamená cenu za službu Kontrola smlouvy. 
Klient znamená osobu, která si objednává nebo objednala službu Kontrola 
smlouvy prostřednictvím Webu; Klientem může být i Spotřebitel. 
Kontrola smlouvy nebo také Kontrola smluv je soubor právních služeb, 
jejichž rozsah je stanoven v závislosti na typu Kontroly smlouvy, který 
Klient zvolí prostřednictvím Webu. 
Kontrolovaná smlouva je smlouva, případně i vícero smluv, které byly 
Klientem předány Advokátovi ke kontrole. 
Formulář znamená objednávkový formulář na Webu, prostřednictvím 
kterého Klient provádí Objednávku. 
Sdělení spotřebiteli znamená poučení o právech Spotřebitele dle 
Občanského zákoníku a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
které je součástí Smlouvy v případě, že Klientem je Spotřebitel. 
Spotřebitel je každá fyzická osoba, která mimo rámec své podnikatelské 
činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá 
Smlouvu s Advokátem. 
Web jsou webové stránky služby Kontrola smlouvy dostupné na webové 
adrese www.kontrolasmluv.eu. 

  
3. Předmět Smlouvy a 

uzavření Smlouvy 
 

3.1. Předmět Smlouvy Smlouvou se Advokát zavazuje poskytnout Klientovi právní službu Kontrola 
smlouvy dle typu Kontroly smlouvy zvoleného Klientem v Objednávce a 
Klient se zavazuje za službu Kontrola smlouvy zaplatit Advokátovi Cenu. 

http://www.kontrolasmluv.eu/
http://www.kontrolasmluv.eu/


 

 

3.2. Uzavření Smlouvy Objednání Kontroly smlouvy (dále jen „Objednávka“) Klientem učiněné 
prostřednictvím Webu se považuje za návrh na uzavření Smlouvy, který 
Advokát přijímá (rozhodne-li se dle vlastního uvážení k přijetí takového 
návrhu) doručením potvrzení o platbě (dále jen „Potvrzení o Platbě“) na 
Adresu Klienta (přijetím nabídky). Doručením Potvrzení o Platbě na Adresu 
Klienta je uzavřena Smlouva. 

3.3. Objednávka Objednávku učiní Klient následujícím způsobem: 
3.3.1. Klient si zvolí typ Kontroly smlouvy a rozsah a jazyk Kontrolované 

smlouvy na rozhraní Webu a klikne na „Objednat“;  
3.3.2. Klient prostřednictvím Formuláře zašle Advokátovi Kontrolovanou 

smlouvu; 
3.3.3. Klient vyplní Formulář, který obsahuje: 

v případě Klienta nepodnikající fyzické osoby 
a) jméno a příjmení Klienta; 
b) bydliště Klienta; 
c) Adresu Klienta (e-mail); 
d) telefonní číslo Klienta. 
 
v případě Klienta právnické osoby nebo OSVČ (podnikající fyzické 
osoby) 
a) název nebo firmu Klienta; 
b) sídlo Klienta; 
c) IČO Klienta; 
d) Adresu Klienta (e-mail); 
e) telefonní číslo Klienta. 

3.3.4. Klient zvolí způsob platby Ceny; 
3.3.5. Klient udělí souhlas s Obchodními podmínkami zaškrtnutím políčka 

„Přečetl/a jsem si obchodní podmínky a souhlasím s nimi.“; 
3.3.6. Klient prostřednictvím kliknutí na tlačítko „Objednat kontrolu 

smlouvy“ odešle Objednávku, přičemž odeslání Objednávky je 
návrhem na uzavření Smlouvy. 

3.4. Potvrzení Objednávky Advokát neprodleně po obdržení Objednávky potvrdí na Adresu Klienta 
(dále jen „Potvrzení“) obdržení Objednávky, přičemž obsahem Potvrzení 
bude shrnutí Objednávky. Potvrzení není přijetím nabídky. 

3.5. Potvrzení o přijetí 
Platby 

Jakmile Advokát obdrží Platbu na bankovní účet v souladu s čl. 7 
Obchodních podmínek, zašle bez zbytečného odkladu na Adresu Klienta 
Potvrzení o Platbě, s výjimkou případů dle odst. 6.2 Obchodních podmínek, 
přičemž doručení Potvrzení o Platbě je přijetím nabídky. 

3.6. Možnosti opravování Klient má možnost sledovat shrnutí Objednávky po dobu vkládání údajů do 
Formuláře kontrolovat údaje vložené do Formuláře. Zjistí-li Klient i přesto 
v závěrečném shrnutí omyl ve vyplněném Formuláři, informuje o tom 
Advokáta prostřednictvím elektronické pošty na adrese 
office@kontrolasmluv.eu. 

  



 

 

4. Právní povaha Webu  
4.1. Web není nabídkou Veškerá prezentace provedení Kontroly smlouvy umístěná na Webu je 

informativního charakteru a není nabídkou ze strany Advokáta (resp. jeho 
návrhem na uzavření smlouvy; § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se 
nepoužije). 

  
5. Provádění Kontroly 

smlouvy 
 

5.1. Typy Kontroly smlouvy Advokát provádí Kontrolu smlouvy dle zvoleného typu Kontroly smlouvy 
uvedeného v Objednávce. Typy Kontroly smlouvy jsou: 
5.1.1. Základní kontrola smlouvy (dále jen „Základní kontrola“); 
5.1.2. Pokročilá revize smlouvy (dále jen „Pokročilá revize“); a 
5.1.3. Komplexní revize smlouvy (dále jen „Komplexní revize“). 

5.2. Základní kontrola V rámci Základní kontroly jsou poskytovány následující právní služby: 
5.2.1. kontrola Kontrolované smlouvy z hlediska její platnosti dle českého 

práva; 
5.2.2. identifikace nejpodstatnějších rizik Kontrolované smlouvy pro 

Klienta, spočívajících v nevýhodných nebo nestandardních 
ujednáních Kontrolované smlouvy, zejména těch, která by pro 
Klienta mohla znamenat významné riziko, že Kontrolovaná smlouva 
zjevně nesplní účel, pro který je takový typ smluv standardně 
uzavírán; 

5.2.3. kontrola identifikace smluvních stran Kontrolované smlouvy, jsou-li 
tyto informace veřejně přístupné v obchodním či živnostenském 
rejstříku; 

5.2.4. v případě, že Kontrolovaná smlouva obsahuje závazek k převodu 
nemovitých věcí, kontrolu identifikace nemovitých věcí podle 
informací dostupných na stránkách Českého úřadu zeměměřičského 
a katastrálního (www.cuzk.cz) v sekci Nahlížení do katastru 
nemovitostí. 

5.3. Pokročilá revize V rámci Pokročilé jsou poskytovány následující právní služby: 
5.3.1. kontrola Kontrolované smlouvy z hlediska její platnosti dle českého 

práva; 
5.3.2. identifikace podstatných rizik Kontrolované smlouvy pro Klienta, 

spočívajících v nevýhodných nebo nestandardních ujednáních 
Kontrolované smlouvy, zejména těch, která by pro Klienta mohla 
znamenat významné riziko, že Kontrolovaná smlouva zjevně nesplní 
účel, pro který je takový typ smluv standardně uzavírán, nebo dle 
uvážení Advokáta by důsledky takového ujednání mohly mít vliv na 
rozhodování Klienta, zda Kontrolovanou smlouvu uzavřít; 

5.3.3. doporučení vhodných opatření k odstranění nebo zmírnění 
nedostatků a rizik; 

5.3.4. základní úpravy Kontrolované smlouvy v rozsahu odstranění 
základních nedostatků a nejpodstatnějších rizik Kontrolované 
smlouvy; 

5.3.5. kontrola identifikace smluvních stran Kontrolované smlouvy, jsou-li 
tyto informace veřejně přístupné v obchodním či živnostenském 
rejstříku; 

http://www.cuzk.cz/


 

 

5.3.6. v případě, že Kontrolovaná smlouva obsahuje závazek k převodu 
nemovitých věcí, kontrolu identifikace nemovitých věcí podle 
informací dostupných na stránkách Českého úřadu zeměměřičského 
a katastrálního (www.cuzk.cz) v sekci Nahlížení do katastru 
nemovitostí. 

5.4. Komplexní revize V rámci Komplexní revize jsou poskytovány následující právní služby: 
5.4.1. telefonická konzultace s Klientem v maximálním rozsahu 15 minut 

za účelem zjištění konkrétních požadavků Klienta na Komplexní 
revizi; 

5.4.2. kontrola Kontrolované smlouvy z hlediska její platnosti dle českého 
práva; 

5.4.3. identifikace podstatných rizik Kontrolované smlouvy pro Klienta, 
spočívajících v nevýhodných nebo nestandardních ujednáních 
Kontrolované smlouvy, zejména těch, která by pro Klienta mohla 
znamenat významné riziko, že Kontrolovaná smlouva zjevně nesplní 
účel, pro který je takový typ smluv standardně uzavírán, nebo dle 
uvážení Advokáta by důsledky takového ujednání mohly mít vliv na 
rozhodování Klienta, zda Kontrolovanou smlouvu uzavřít;  

5.4.4. doporučení vhodných opatření k odstranění nebo zmírnění 
nedostatků a rizik; 

5.4.5. navržení dalších opatření směřujících ke zlepšení právního postavení 
Klienta v rámci právního vztahu vyplývajícího z Kontrolované 
smlouvy; 

5.4.6. kontrola identifikace smluvních stran Kontrolované smlouvy, jsou-li 
tyto informace veřejně přístupné v obchodním či živnostenském 
rejstříku; 

5.4.7. v případě, že Kontrolovaná smlouva obsahuje závazek k převodu 
nemovitých věcí, kontrolu identifikace nemovitých věcí podle 
informací dostupných na stránkách Českého úřadu zeměměřičského 
a katastrálního (www.cuzk.cz) v sekci Nahlížení do katastru 
nemovitostí; 

5.4.8. úprava Kontrolované smlouvy; 
5.4.9. následná telefonická konzultace v rozsahu maximálně 30 minut v 

předem dohodnutém čase mezi Advokátem a Klientem, jejímž 
předmětem je detailní probrání výsledků Komplexní revize. 

5.5. Rozhodné právo pro 
Kontrolu smluv 

Kontrola smluv probíhá dle českého práva. 

5.6. Kontrolovaná smlouva 
dle cizího práva 

V případě, že je Advokátovi zaslána Kontrolovaná smlouva, která se řídí 
jiným, než českým právem, Advokát provede Kontrolu smlouvy pouze na 
základě textu Kontrolované smlouvy a upozorní na riziková, nevýhodná či 
nejasná ustanovení vyplývající pouze ze samotného textu Kontrolované 
smlouvy. Odstavce 5.2.1, 5.3.1 a 5.4.2 Obchodních podmínek se v takovém 
případě nepoužijí. Advokát si v takovém případě vyžádá souhlas Klienta 
k provedení výše popsané Kontroly smlouvy a termíny dle odst. 5.13 běží 
Advokátovi teprve od doručení potvrzení Klienta, že takovou Kontrolu 
smlouvy požaduje. Cena Kontroly smlouvy zůstává v takovém případě 
nezměněna. 

http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/


 

 

5.7. Formát Kontrolované 
smlouvy 

Kontrolovanou smlouvu zašle Klient ve formátu .doc, .docx nebo .rtf. 
Pokud Klient zašle Kontrolovanou smlouvu ve formátu .pdf nebo či .jpg, 
bude Kontrola smlouvy provedena, avšak Klientovi nebude zaslána 
Revidovaná smlouva, ale pouze Kontrolní list. Pokud Klient zašle 
Kontrolovanou smlouvu v jakémkoli jiném formátu, nebude Kontrola 
smlouvy provedena a Advokát zašle o tomto oznámení Klientovi. V 
takovém případě Smlouva není uzavřena a Advokát bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 5 pracovních dní, vrátí Platbu Klientovi na bankovní 
účet, ze kterého Platbu obdržel. 

5.8. Rozsah Kontrolované 
smlouvy 

Rozsahem Kontrolované smlouvy se pro účely Obchodních podmínek 
rozumí počet stran Kontrolované smlouvy, přičemž počet stran 
Kontrolované smlouvy se zjistí podílem počtu slov ve smlouvě a číslem 400. 
Pokud má Kontrolovaná smlouva jednu přílohu, počítá se tato příloha jako 
součást Kontrolované smlouvy. Pokud má Kontrolovaná smlouva více 
příloh, pak příloha č. 1 se počítá jako součást Kontrolované smlouvy a 
každá další příloha se počítá jako další samostatná Kontrolovaná smlouva 
a Advokát postupuje v souladu s odst. 5.14 Obchodních podmínek. 

5.9. Kontrolní list Po provedení Kontroly smlouvy vyhotoví Advokát písemný kontrolní list 
(dále jen „Kontrolní list“), v němž bude obsažen popis rizik Kontrolované 
smlouvy a návrh na odstranění či zmírnění daných rizik, a v případě 
Pokročilé revize a Komplexní revize souhrn změn provedených 
v Kontrolované smlouvě.  

5.10. Revidovaná smlouva Po provedení Kontroly smlouvy Advokát provede revizi Kontrolované 
smlouvy. V případě Základní kontroly Advokát vloží do Kontrolované 
smlouvy vysvětlující komentáře a v případě Pokročilé revize a Komplexní 
revize provede Advokát revize formou úprav a vysvětlujících komentářů 
v Kontrolované smlouvě, kterými Advokát provede nápravu zjištěných 
podstatných nedostatků (dále jen „Revidovaná smlouva“), a to v rozsahu 
dle zvoleného typu Kontroly smlouvy.  

5.11. Koncepční změny 
Kontrolované smlouvy 

V případě, že by v rámci doporučení Advokáta byla vhodná koncepční 
změna Kontrolované smlouvy, bude Klient upozorněn na návrh koncepční 
změny Advokátem v komentáři v Revidované smlouvě, avšak Advokát 
nebude provádět předmětnou koncepční změnu Kontrolované smlouvy. 

5.12. Jazyk výsledků Kontroly 
smlouvy 

Kontrolní list i Revidovaná smlouva budou zaslány Klientovi v českém 
jazyce nezávisle na jazyku Kontrolované smlouvy. Toto ustanovení nebrání 
jakékoli jiné dohodě mezi Advokátem a Klientem. 

5.13. Termíny pro zaslání 
výsledků Kontroly 
smlouvy 

Advokát zašle Kontrolní list ve formátu .pdf a Revidovanou smlouvu na 
Adresu Klienta v následujících termínech: 
5.13.1. v případě Základní kontroly následující pracovní den ode dne 

odeslání Potvrzení o Platbě; 
5.13.2. v případě Pokročilé revize do 2 pracovních dnů ode dne odeslání 

Potvrzení o Platbě; 
5.13.3. v případě Komplexní revize do 3 pracovních dnů ode dne odeslání 

Potvrzení o Platbě, nejdříve však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy 
se Advokátovi podaří provést telefonickou konzultaci dle odst. 
5.4.1 Obchodních podmínek, přičemž Advokát se zavazuje každý 
pracovní den ode dne odeslání Potvrzení o Platbě provést alespoň 
2 pokusy o telefonické spojení s Klientem. Telefonická konzultace 



 

 

dle odst. 5.4.9 Obchodních podmínek bude provedena po odeslání 
Kontrolního listu a Revidované smlouvy dle časových možností 
Advokáta a Klienta. 

5.14. Špatně vybraný rozsah 
nebo jazyk 
Kontrolované smlouvy 

V případě, že Klient vybere rozsah Kontrolované smlouvy nebo jazyk 
Kontrolované smlouvy v rozporu se skutečností, Advokát Klientovi bez 
zbytečného odkladu zašle na Adresu Klienta výzvu k zaplacení zbylé části 
Ceny, jak je uvedena na Webu (dále jen „Výzva“). Advokát takto postupuje 
i v případě, že Klient dodatečně zvolí vyšší typ Kontroly smlouvy (tj. místo 
Základní kontroly zvolí Pokročilou revizi nebo Komplexní revizi nebo místo 
Pokročilé revize zvolí Komplexní revizi) nebo v případě, že neobdrží Platbu 
od Klienta při platbě Ceny bankovním převodem dle odst. 7.4.2 tohoto 
článku Obchodních podmínek do 3 pracovních dnů od doručení 
Objednávky Advokátovi. Teprve po obdržení dodatečné platby zašle 
Advokát Klientovi Potvrzení o Platbě, jehož doručením je uzavřena 
Smlouva v souladu s odst. 3.2 Obchodních podmínek. V případě, že Klient 
neuhradí zbylou část Ceny, popř. celou Cenu, do 5 pracovních dnů od 
doručení Výzvy Klientovi, Smlouva není uzavřena a Advokát vrátí částku 
Klientovi na účet, ze kterého mu byla částka zaslána. 

5.15. Započetí plnění  Klient výslovně souhlasí s tím, aby s plněním Smlouvy bylo započato ihned 
po jejím uzavření. 

  
6. Práva a povinnosti 

smluvních stran 
 

6.1. Mlčenlivost Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

6.2. Odmítnutí poskytnout 
právní službu 

V případě, že Advokát je povinen odmítnout poskytnutí právní služby dle 
platných a účinných právních či stavovských předpisů, Advokát zašle 
takovou informaci Klientovi bez zbytečného odkladu poté, co se dozví 
skutečnosti, kvůli nimž je povinen odmítnout provést Kontrolu smlouvy. 
V takovém případě Smlouva není uzavřena a Advokát bez zbytečného 
odkladu vrátí Platbu Klientovi na bankovní účet, ze kterého Platbu obdržel. 
V případě, že se Advokát o skutečnostech, kvůli nimž je povinen odmítnout 
provést Kontrolu smlouvy, dozví až po odeslání Potvrzení o Platbě, 
postupuje Advokát dle odst. 9.3 Obchodních podmínek. 

6.3. Oprávnění k volbě 
jiného advokáta 

Advokát je oprávněn zvolit jakéhokoli jiného advokáta zapsaného do 
seznamu advokátů České advokátní komory, aby za něj provedl Kontrolu 
smlouvy pro Klienta. V takovém případě Advokát nenese odpovědnost za 
plnění Smlouvy, kterou nese jím vybraný advokát, ale pouze za řádný výběr 
takového advokáta. 

6.4. Odmítnutí 
odpovědnosti 

Advokát neodpovídá za jakékoliv přímé nebo nepřímé škody vzniklé v 
souvislosti s užíváním Webu a dále za škody vzniklé z důvodu jejich 
částečné a/nebo úplné nefunkčnosti.  

6.5. Kodex chování Advokát není vázán žádným kodexem chování vyjma stavovských předpisů 
České advokátní komory, které jsou dostupné na www.cak.cz. 

6.6. Uložení Smlouvy 
v elektronickém archivu 

Advokát archivuje Smlouvu a všechny její součásti (včetně podkladů 
zaslaných Klientem) ve svém elektronickém archivu. Advokát zpřístupní 
Klientovi Smlouvu a všechny její součásti (včetně podkladů zaslaných 
Klientem) na základě předchozí písemné žádosti Klienta. 

http://www.cak.cz/


 

 

6.7. Odpovědnost Klienta za 
poskytnuté údaje 

Advokát není oprávněn ověřovat pravdivost nebo úplnost informací 
poskytnutých Klientem, a tudíž Klient nese odpovědnost za pravdivost, 
úplnost a správnost informací sdělených Advokátovi. 

6.8. Akceptace prostředků 
komunikace na dálku 

Advokát upozorňuje Klienta, že plnění Smlouvy je mimo jiné prováděno 
prostředky komunikace na dálku a Klient toto bere na vědomí a akceptuje. 

  
7. Cena a platební 

podmínky 
 

7.1. Cena Kontroly smlouvy Cena Kontroly smlouvy je uvedena na Webu, přičemž pro Smlouvu je 
platná Cena zveřejněná na Webu v momentě odeslání Objednávky 
Advokátovi. Cena je konečná, a to včetně daně z přidané hodnoty. 

7.2. Platnost Ceny Změna Ceny na Webu nemá vliv na Cenu sjednanou pro plnění Smlouvy.  
7.3. Individuální cena Advokát je oprávněn sjednat s Klientem individuální podmínky pro plnění 

Smlouvy, a to včetně ceny odlišné od Ceny uvedené na Webu. 
7.4. Platba Ceny zálohou 

předem 
Klient platí Cenu zálohou předem, a to následujícími způsoby: 
7.4.1. online prostřednictvím platební karty přes webové rozhraní; nebo 
7.4.2. bezhotovostním bankovním převodem dle pokynů uvedených na 

Webu. 
7.5. Faktura Klient obdrží fakturu za poskytnutou službu Kontrola smlouvy zároveň 

s Kontrolním listem a Revidovanou smlouvou. 
7.6. Den provedení Platby Závazek Klienta uhradit Cenu je splněn okamžikem připsání příslušné 

částky na účet Advokáta (dále jen „Platba“), přičemž den připsání příslušné 
částky je den provedení Platby. Ode dne provedení Platby běží Advokátovi 
termín dle čl. 5 odst. 5.13 Obchodních podmínek. 

7.7. Náklady Advokáta Cena zahrnuje veškeré náklady Advokáta vzniklé v souvislosti s plněním 
Smlouvy. 

7.8. Prostředky komunikace 
na dálku 

Klient souhlasí s použitím prostředků komunikace na dálku pro účely 
uzavírání Smlouvy, přičemž náklady vzniklé Klientovi při použití těchto 
komunikačních prostředků na dálku (např. náklady na internetové 
připojení) si hradí Klient sám. 

  
8. Práva z vadného plnění  
8.1. Právní úprava 

odpovědnosti za vady 
Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti Advokáta za 
vady, tj. práv z vadného plnění, se řídí příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 
a § 2161 až 2174 Občanského zákoníku a zákonem č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů). 

8.2. Uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady 

Práva z vadného plnění může Klient uplatnit u Advokáta písemně na adrese 
sídla Advokáta nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese 
office@kontrolasmluv.eu, jak během poskytování služeb, tak i po ukončení 
poskytování služeb dle Obchodních podmínek. 

8.3. Odpovědnost Advokáta 
za škodu a pojištění 
odpovědnosti  

Advokát odpovídá za škodu, kterou způsobil Klientovi v souvislosti s 
výkonem advokacie. Advokát bude po celou dobu trvání Smlouvy 
nepřetržitě pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi 
odpovídá, přičemž minimální výše pojistného plnění bude činit 5.000.000,- 
Kč. 

8.4. Sdělení Spotřebiteli  O právech z vadného plnění je Spotřebitel poučen ve Sdělení spotřebiteli, 
které je součástí Smlouvy. 

mailto:office@kontrolasmluv.eu


 

 

  
9. Odstoupení od 

Smlouvy 
 

9.1. Nedodání výsledků 
Kontroly smlouvy včas 

Nedodá-li Advokát Klientovi výsledky Kontroly smlouvy ve sjednané lhůtě, 
vyzve jej Klient k dodání v dodatečné lhůtě odpovídající daným 
okolnostem. Nedodá-li Advokát výsledky Kontroly smlouvy ani v této 
dodatečné lhůtě, je Klient oprávněn od Smlouvy odstoupit. O právu na 
odstoupení od Smlouvy je Spotřebitel poučen ve Sdělení spotřebiteli, které 
je součástí Smlouvy. Advokát je povinen zaslat zaplacenou zálohu Klientovi 
nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení odstoupení Klienta 
Advokátovi. 

9.2. Nevhodnost či 
nepotřebnost plnění 

Důvodem pro odstoupení Klienta nemůže být dodatečně zjištěná 
nevhodnost nebo nepotřebnost Kontroly smlouvy pro Klienta. 

9.3. Odstoupení Advokáta Nastanou-li skutečnosti, pro které je Advokát povinen odmítnout 
poskytnutí právních služeb, nebo se o takových skuečnostech Advokát 
dozví až po uzavření Smlouvy, je Advokát oprávněn odstoupit od Smlouvy. 
Advokát tak učiní bez zbytečného odkladu s tím, že je povinen vrátit 
Klientovi již zaplacenou Platbu bez zbytečného odkladu po odstoupení od 
Smlouvy na bankovní účet, ze kterého Platbu obdržel. 

  
10. Ochrana osobních 

údajů 
 

10.1. GDPR Ochrana osobních údajů Klienta – fyzické osoby se řídí zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

10.2. Zásady ochrany 
osobních údajů 

Veškeré potřebné informace o zpracování osobních údajů Klientů jsou 
obsaženy v Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na 
Webu. 

  
11. Závěrečná ustanovení  
11.1. Jednostranná změna 

Obchodních podmínek 
Advokát je oprávněn kdykoliv jednostranně změnit obsah těchto 
Obchodních podmínek s tím, že jakékoliv změny Obchodních podmínek 
nabývají účinnosti dnem jejich uveřejnění na Webu. Na Smlouvy uzavřené 
na základě Objednávky provedené před nabytím účinnosti změny 
Obchodních podmínek se budou aplikovat Obchodní podmínky účinné v 
době odeslání Objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.2. Změna a jazyk Smlouvy  Smlouvu lze měnit jen písemně formou dodatků, podepsaných Advokátem 
a Klientem. Tyto dodatky musí být vzestupně číslovány a stávají se 
nedílnou součástí Smlouvy. Smlouvu lze uzavřít jen v českém jazyce. 

11.3. Rozhodné právo 
Smlouvy 

Právní vztahy vzniklé ze Smlouvy mezi Advokátem a Klientem se řídí 
českým právem.  

11.4. Smírné řešení sporu Dojde-li mezi stranami Smlouvy ke sporu, pokusí se strany o smírné řešení 
věci. V opačném případě bude věc v rozhodovací pravomoci soudů České 
republiky, podle právního řádu České republiky. 



 

 

11.5. Orgán mimosoudního 
řešení sporů 

V případě, kdy nedojde mezi Advokátem a Klientem - Spotřebitelem ke 
smírnému vyřešení případného sporu vzniklého v souvislosti se Smlouvou, 
má Klient právo obrátit se na orgán mimosoudního řešení sporů, kterým je 
Česká advokátní komora (další informace nalezne Klient na webových 
stránkách tohoto pověřeného subjektu – www.cak.cz). 

 
Kontaktní údaje Advokáta: 
Mgr. Jindřich Mayer, advokát 
Hlinky 116, 603 00 Brno 
office@kontrolasmluv.eu 
+420777834958 
Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 1.4.2020. 
 

http://www.cak.cz/
mailto:office@kontrolasmluv.eu

